

Asia: VN/16164/2024

Lausuntopyyntö luonnoksista eräiden tupakkalain nojalla annettujen asetusten muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne Valviran maksuasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i förordningen om Valviras avgiftsbelagda prestationer

Filha ry kannattaa luonnoksen esityksen mukaisesti, että jatkossa savuttomien nikotiinituotteiden myyntimääräilmoituksista perittäisiin 75 euroa ilmoitusta kohden muiden tuotteiden myyntimääräilmoituksia vastaavalla tavalla. On tärkeä, että Valviralla on käytettävissään riittävä taloudellinen resurssi ilmoitusten käsittelyyn.

Lausuntonne myyntiasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i försäljningsförordningen

Filha ry kannattaa esityksen mukaisesti, että omavalvontasuunnitelmassa olisi kuvattava, miten elinkeinonharjoittaja varmistaa savuttomien nikotiinituotteiden osalta, että valmistaja tai maahantuoja on tehnyt vähittäismyynnissä olevista tuotteista vaadittavat ilmoitukset ja että niiden vähittäismyyntipakkaukset ovat vaaditun mukaisia. Filha ry kannattaa myös esitystä siitä, että tukkumyyntipaikan omavalvontasuunnitelmassa olisi huomioitava savuttomat nikotiinituotteet samalla tavalla kuin tupakkatuotteita ja nikotiininesteitä.

Lausuntonne standardi- ja ilmoitusasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i förordningen om standarder och anmälningar

Filha ry kannattaa esityksen mukaisesti, että tupakkatuotteita ja vastaavia tuotteita koskevista standardeista ja ilmoituksista annettuun sosiaali- ja terveysministeriön asetukseen sisällytettäisiin tutkimuksien ja myyntimäärien ilmoittamisen ajankohtaa koskevaan 4 §:ään savuttomia nikotiinituotteita koskevat myyntimääräilmoitukset vastaavalla tavalla kuin tupakkatuotteiden, sähkösavukkeiden, nikotiininesteiden ja höyrystettäväksi tarkoitettujen nikotiinittomien nesteiden myyntimäärien ilmoittamista on säännelty tällä hetkellä.

Filha ry kannattaa myös, että asetukseen lisätään uusi 6 b §, jossa säädettäisiin savuttomia nikotiinituotteita koskevan ilmoituksen mallista EUn tupakkatuotedirektiivin mukaisesti.

Lausuntonne vähittäismyyntipakkausasetuksen muutoksista / Ert utlåtande om ändringarna i förordningen om detaljhandelsförpackningar

Filha ry kannattaa luonnoksessa olevaa ehdotusta siitä, että savuttomiin nikotiinituotteisiin sovellettaisiin sähkösavukkeen ja täyttösäiliön vähittäismyyntipakkaukseen vaadittavaa varoitusmerkintää koskevia säännöksiä.

Terveysvaroitusta on perusteltu koska nikotiini on voimakasta riippuvuutta aiheuttava ja myrkyllinen aine ja sillä on todettu runsaasti itsenäisiä terveyshaittoja. Erityisesti lapsilla nikotiinipussien käyttöön on todettu liittyvän myrkytysvaara. Nikotiinilla on haitallisia vaikutuksia sydämeen ja verenkiertoelimistöön mm. supistamalla verisuonia ja nostamalla verenpainetta. Nikotiinista muodostuu syöpää aiheuttavia yhdisteitä ja nikotiinia pidetään syövän kehittymiseen myötävaikuttavana tekijänä. Nikotiinilla on todettu syövän kehittymiselle ominaisia solutason muutoksia vastaavia vaikutuksia (esim. solun muuttuminen syöpäsoluksi, solujen jakaantumisen lisääntyminen, syöpäkudoksen kehittymisen ylläpitäminen). Nikotiini vaikuttaa raskaana olevalla kehittyvään sikiöön kulkemalla istukan läpi. Uuden tutkimustiedon perusteella vaikuttaa myös siltä, että nikotiini imeytyy elimistöön nikotiinipusseista tehokkaammin kuin nuuskasta.

Muita huomioitane asetusmuutoksiin liittyen / Andra kommentarer om förordningsändringarna

-

Sandström Hans
Filha ry